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A  liázadó kataszter.
Haja, 1909. július lő

A képviselőház által letárgyalt és el­
fogadott, valamint a király által szente 
sitett adótörvény-reform egész adó­
zási rendszerünket új alapokra helyezte. 
A földadó-törvény immáron életbe is 
lépett és ennek folytán most van folya­
matban a művelési ágakban beállott 
változások megállapilása. Ezzel kapcso­
latosan ott, ahol szükséges, megindult a 
földadó kataszter kiigazítása is

A - földadó kataszteréhez hasonló, 
nagyszabású és nagyhorderejű újítást 
tartalmaz az új házadó törvény is. 
Nevezetesen fontos a házadó törvényben 
a házadó kataszteri iv. Eddig csak 
földek után vezettek kataszteri birtok 
iveket. A házakról nem. Ez a körül 
mény, a törvénynek ez a hiányossága 
sok bajt és kellemetlenséget okozott, 
különösen a háztulajdonosoknak Eddig 
évről évre bejárták a város megbízottai 
a házakat és minden esztendőben fel­
vették a házakban az ott talált állapo 
tót. Hogy ez nem mindig történt ren­
desen, azt talán nem is kell hangsúlyoz­
nunk és külön bizonyítanunk. Akinek a 
minden esztendőben megismétlődő adó- 
összeirással valaha dolga akadt, az 
tudna azokról a téves összeírásokról és 
az ennek folytán előállott kellemetlen­
ségekről, hiába való lótás-futásról regé­
ket. Ha az összeíró közeg megtévedt, 
már is megtörtént a baj. Nagyon sűrűn 
megismétlődő eset, hogy egy kamrát, 
ogy folyosót, avagy egyéb nem lakott 
mellékhelyiséget lakószobának vettek fel. 
Az ilyen tévedés magasabb házosztály- 
adót sózott a háztulajdonos nyakába.

sett, hogy valaki évekig fizette az öt 
meg nem illető magasabb házosztályadót. 
I la a téves kirovásra rájött a ház tulaj­
donosa és hosszas utánjárás, kérvénye- 
zés és kilincseién után korrigáltatta a 
hibát, még nem volt biztos benne, hogy 
ezzel végleg és jól elintézte a dolgát 
Az őszni bekövetkezett újabb összeírás­

nál megtörténhetett újra a hiba, a téve­
dés. És akkor kezdhette elölről a ki­
igazítás kálváriáját.

Ezeken a bajokon és kellemetlensége­
ken kíván segíteni ez az újítás, amely 
szerint ezután nemcsak a földbirtok után, 
hanem házak után is kell kataszteri bir­
tokivet vezetni. Ezzel — remélhetőleg 
— megszűnnek az összeírások nyomán 
keletkezett bajok és kellemetlenségek. 
Az uj kataszteri ivén pontosan megálla­
pítják, hogy melyik házban mennyi a 
lakószoba, mennyi a mellékhelyiség. Az

rost ment és akciózik a kisipar felsegélyezé­
sére; nem tettekkel ugyan, de annál több 
egyszerű és bővitett mondatban. Ezt a sze­
gény páriát sújtja a betegsegélyző, a baleset- 

i biztosítási törvény.
Adó szempontjából pedig a kisiparos jöve­

delme a legnagyobb könnyedséggel megálla­
pítható lévén, ezen eddig bevasalták azokat a 
tényleges tiz százalékokat, amelyekről maga 
az ország nagyeszű pénzügyminisztere, 
Wckerle Sándor is azt mondotta az új adó­
törvénytervezet indokolásában, hogy »ez a 
tiz százalék nem volt fentartható, mert immo­
rális és a valóságban keresztül nem vihető«.
De bezzeg a kisiparosok jövedelmét megálla- 

aztán végleg megmarad és ezen állapot pithatták, — könyörtelenül bevasalták eddig 
képezi a kivetendő adó alapját. És ez is és bizonyára ezentúl is »a fen nem tart- 
az adóalap nem változik mindaddig, ható mert immorális» magas adókulcs alapján

amíg a házban tényleg változás nem j
áll be. A változást maga a háztulajdo­
nos köteles bejelenteni.

Az ügy nagy fontosságára való tekin­
tettel és a kataszter helyes megállapí­
tása céljából ma délelőtt értekezlet volt 
a városi székház kis tanácstermében, 
amelyen részt vettek a kincstár képvise­
lői, valamint a törvényhatóság képvise 
löi. Minthogy a bajai járásban is le kell 
fektetni a kataszteri birtokiveket, az 
értekezleten megjelentek a járásbeli köz­
ségek jegyzői is.

megállapított adót.

Kisiparosaink helyzete.
Haja, 1909. július 15.

Kisiparosaink mai helyzete valósággal két­
ségbeejtő. Küzd a nagyipari termeléssel, mely 
a modern termelési eszközöknek birtokában, 
megfelelő tőkével rendelkezik és játszi köny- 
nyedséggel szerezheti meg magának mind­
azokat az előfeltételeket, a melyekre neki, 
tömegcikkeinek előállítására szüksége lehet. 
Az államtól a nagyipar a legmesszebbmenő 
kedvezményeket élvezi, ingyen telket, adó- 
mentességet, szubvenciót kap, majd meg kar­
tellekbe egyesül, hogy leküzdve, illetőleg 
lenyűgözve az egymással való verseny lehe- 
tőségét, szabadon határozhassa meg, kénye 

I kedvére eresztve, a néki tetsző feltételeket, 
árakat.

A kisiparos ellenben csak jelszavakat kap. 
Igaz, hogy ezek hangzatosak, mert ma min­
den második ember szeles e hazában kisipu-

1 De egyik legnagyobb baj, hogy a kisiparos 
minden számba vehető tőke nélkül dolgozik, 
mert amit megkeresett magának legénysorban, 
ami kis pénzecskéje volt, azt felemésztette az 
első berendezés, az etablirozás előköltségei stb.

Legelsőbbrangú kérdés volna, ami az ipa­
rosok helyzetén egy csapásra segíthetne, ami 
éppen a törvénykezés egyik legfontosabb 
teendője lenne: a hitelezés és hitelügy ren­
dezése. Rendezni kell a kihitelezést, akár 
törvényes utón oly módon, hogy a követelés 
két éven belül elévül, akár helyközi, akár 
szakközi kartellmegállapodás útján, olyformán, 
hogy minden 3 hónál hosszabb idő ótu ki­
egyenlítetlen számlakövetelést, legyen az bár­
kitől is eredő, minden egyhelybeli, vagy cgy- 
szakmabeli iparos átadni kénytelenüljön eg> 
megfelelő szervnek, mely azután minden 
megkérdeztetés nélkül gondoskodnék a kint­
lévőség behajtásáról. Ezt az akciót egy meg­
felelő pénzintézet is magára vállalhatná.

A másik irány pedig, amelynek radikális 
gyors megoldásával még sokat lendíthetnénk 
egyre jobban hanyatló kisiparunkon, ez a 
kisipari hitelszerzés megkönyitése, hogy ez­
által szabadon mozoghasson, könnyebben 
juthasson tényleges munkájához szükséges 
tőkéhez es reá nézve ne túlságos megnehezi- 
tésscl járjon. Ezeken dolgozzunk, még mielőtt 
nincsen késő. Százezrek megmentéséről es 
jövő iparunkról van itt szó!
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Telefonhirek.
Budapest, I *1». julius M

Elgázolt képviselő.
Súlyos baleset ért ma délelőtt Buda­

pesten egy országgyűlési képviselőt. 
K o r d a  Andor országgyűlési képviselő 
a Rákc5ci-ut lő számú háznál az utca 
tulső sorára akart átrohanni, amikor a 
villanyos vasút sinjeire lépett, abban a 
pillanatban száguldott őrült sebességgel 
egy villanyoskocsi és elgázolta Korda 
Andor országgyűlési képviselőt. A sze­
rencsétlenség színhelyén nagy néptömeg 
verődött össze és izgatottan tárgyalta 
a súlyos szerencsétlenséget. A szeren­
csétlenül járt képviselőt rendkívüli súlyos 
sérüléseivel a mentők a Rókus kórházba 
szállították.

Kossuth utazása.
$

Ko s s u t h  Ferenc Pallay Sándor tit­
kára kíséretében ma délután 2 órakor 
négy heti tartózkodásra Wiesbadenba 
utazott. Kossuth wiesbadeni üdülése 
után Karlsbadba utazik.

A romániai zásziósértés.
A Budapesti Tudósító mai száma meg­

cáfolja a fővárosi lapoknak a trónörö­
kös és neje bukaresti útja kapcsán 
hozott híreket. A zászlósértésre vonat­
kozólag megjegyzi a Búd. Tud., hogy 
az erre vonatkozó hírek is túlzottak. A 
budapesti lapok egy megbízhatatlan 
bécsi laptudositó utján kapták ezeket a 
híreket.

Megcáfolja a Bud, 1 ud. a ma reggeli 
lapoknak jazon hírét is, mintha a trón­
örökös Magyarországról kicsinylőleg 
nyilatkozott volna.

NAPI III KUK.
Az Ipartestület elnökének jubileuma.

Érdemes munkás életnek a határkövé­
hez jutott e héten C é r n a y  Imre, a 
bajai ipartestület elnöke.

Csütörtökön ülte meg önálló iparos­
ságának 30-ik évfordulóját, szőllejében 
meghívott tisztelői és barátai körében. 
Cérnaynak a bajai ipar fejlesztése körül 
jelentékeny érdemei vannak. Az ő elnök­
lete alatt épült az Ipartestület székháza. 
Több bajai iparost kormánysegélyének 
kieszközlése tárgyában hathatósan támo­
gatott. A magunk részéről is legmele­
gebben gratuláljuk Cérnayt harminc évi 
becsületes, szorgalmas és önzetlen mun­
kásságáért.

Hajótörés a hídnál.
Kedden délután 5 órakor We i s z  

Jakab és Mór ismert hajótuíajdonosoK 
„Lehel" nevű vontatógőzöse fölfelé 
menetbeni vontatmányából „Ottó" nevű 
kővel megrakott fahajója a Baja fölötti 
vasúti hidlábához ütődött és derékon 
ketté törve el sül l yedt .  A kormányos 
és családja megmenekült, sőt szerencsé­
jükre a vízbe esett 140 koronájukat is, 
melyet egy katonakönyvben tartogattak, 
szintén kihalászták a vízből. A hajóról 
vizbe beesett butor darabokat a gőzös
kifogta. A iicijónak csak arbocfaja lát- tási alapítványt.

jelzi a forgalmi akadályt. A hajók pedig a 
híd másik nyilasa alatt közlekednek.

A Lehel csavargőzös — miután befejezték 
a vizsgálatot — ma délelőtt tovább ment. Itt 
említjük meg, hogy a baja—bataszéki hídnál 
fenállása óta már több hajó megsérült.

G y ilk o ssá g  S tik ösd ön . Megdöbbentő gyil­
kosság történt a szomszédos Stikösdön. a 
községnek egy agilis és jóravaló tagját tették 
el láb alól. Szabo Kalocsai József köztisztelet­
ben álló, derék polgárt eddig ismeretlen tette­
sek orozva meggyilkolták. A megyei hatóság 
figyelmét felhívjuk a sükosdi züllött állapo­
tokra. Kbben a jobb sorsra érdemes község­
ben már évek óta garázdálkodik egy bűn­
szövetkezet, amely banda minden neki nem 
tetsző embert igyekszik elteni láb alól. 
Néhány esztendő előtt ugyanily titokzatos 
módon ölték meg a község jegyzőjét és a 
tettesek még a mai napig sem kerültek 
hurokra. Szigorú nyomozást kellene indítani 
és meg kellene szabadítani ezt a községet
ettől, az egész lakosságot megfélemlítő ban­
dától.

J ó v á h a g y o tt  a la p sza b á ly o k . A belügy­
miniszter jóváhagyta a bajai II. temetkezési 
egylet módosított alapszabályait.

K iházasitási a la p ítv á n y . Néhai Rothjeld 
Jakab a bajai izraelita hitközségnél húszezer 
koronás kiházasitási alapítványt tett. Az ala­
pitó levélben azonban voltak olyan kikötések, 
amelyeket a hitközség vezetősége nem fogad­
hatott el és igy az alapítványt visszautasí­
totta. Most a belügyminiszter felhívta Baja 
város törvényhatóságát, nyilatkozzék, vájjon 
hajlandó-e elfogadni a Rothfeld-féle kiházasi-

Vérfiiriiö a perzsa fővárosban.
A perzsa forradalom tüze magasan 

lobog és egyre veszedelmesebb a hely­
zet. Teheránba újabb katonai csapatok 
hatoltak be es elfoglalták a dombokat 
és bombázzák a parlament épületét. A 
sah teljesen megfélemlítve hajlandó már 
a trónról lemondani. A vérszemet kapott 
katonák nem tartják tiszteletben az ide­
gen zászlókat és igy az idegen követ­
ségek épületei is veszélyben forognak. 
A kozák laktanyát az éjszaka akarják 
felrobbantani. A német iskola is komoly 
veszedelemben forog.

szik ki a vízből, mely megkönnyíti a 
kiemelés munkáját.

Az elsüllyedt tölgyfahajó 4000 métermázsa 
keramit-téglát tartalmaz. A rendőrhatóság a 
szerencsétlenül járt Lehel nevű hajót útjában 
feltartóztatta és úgy a szerencsétlenség dél­
utánján, mint tegnap egész napon át vezette 
a vizsgálatot. Megállapittatott, hogy a Lehel
t • * v

A zá lo g in téze te t a város közgyűlése 
tudvalevőleg véglegesítette és ennek folytán 
felvette az intézet tisztviselőit a városi nyug- 
diistátusba. Az erről szóló közgyűlési határo­
zatot felterjesztették a belügyminiszteihez, aki 
most arról értesíti a város közönségét, hogy 
ezt a határozatot tárgyalás alá vette.

B aja és a városok  h ite lin téze te . A
kapitánya szabályszerűen vezette a hajókat, magyar városok középponti hitelintézetének 
azonban az óriási teherhez — 5 terhelt és 2 ! előkészítő-bizottsága megkereste Baja város 
üres hajó — gyönge volt a Lehel 120 lóereje, törvényhatóságát, hogy jegyezzen az intézet

részére egy meghatározott összeget. AzA szeienesétlenség úgy történt, hogy a hid- 
lábnál a viz sodra teljes erővel kapaszkodott 
az Ottó nevezetű hajóba és oly vehemensül 
vágta a hidlábhoz, hogy magát a gőzöst is 
kilökte a rendes útjából. Az Ottón kívül még 
három hajó megsérült. Ezek között az Ibolya 
nevezetű sérülése oly súlyos, hogy rakomá­
nyát Baján ki kellett rakni. A szerencsétlen­
ség hírére különben Bajára jött a károsult 
Weisz cég egyik beltagja is. Az elsüllyedt 
hajó most a hajózásnak forgalmi akadályt 
képez és éppen ezért a folyam felügyelőség 
süigosen intézkedett, hogy a hajóroncsok és 
a rakomány a Duna fenekéről kiemeltessék. 
Addig is a vízből kinyúló árbocra egy csóna­
kot kötöttek, amelyen éjnek idején piros lámpa

ügygyei a város legközelebbi közgyűlése fog 
foglalkozni. A közgyűlést megelőzőleg persze 
a pénzügyi bizottság teszi meg a javaslatát.

A küliőd i búcsú u tó já ték a . A Küllődön 
megtartott legutóbbi búcsún egy kis társaság 
az éj folyamán átrándult Béregre, hogy ott 
egy kis utóbúcsút rendezzen. Reggel 8 óráig 
volt együtt a társaság, midőn megelégedve a 
mulatságot, hirtelen felkerekedtek és az 
»egyes« fogatukon sebes vágtatással hazafelé 
igyekeztek. Eközben akart Dékity Jánya 30 
éves béregi lakosnő, aki süketnéme és hibás 
járású napszámosnő, az utca egyik oldaláról 
a másikra átmenni ; természetesen nem vette 
észre a vágtatva közeledő fogatot, a jókedvű

a legfin jm a b b  és l eg­
t i s z t á b b  hófehé r  a s z ­
tal i -só,  a l egsz igorúbb 
egészs- jgügyi  k ö v e t e i ­
mé n y ek s z e r i n t

á 11 i t  v a .
elő-

A Kristály-so kapható minden 
j )hb túszéi - es csemegeüzletben.

tót

A KRI^TrlíY-SO a legfinomabb és legtisztább hófehér 
asztali-só; az őrlési és előállítási folyamat alatt semminemű 
tiszlatalanság nem érheti, mert valamennyi művelet — még a 
dooozok megtöltése is műszaki úton, automatikus géperő­
vel töt tonik, emberi kézzel való érintés nélkül.

A KR.STÁüY-SÓ egészség-ápoló és tápláló-erejű, a cson- 
* velőt, idegeket fejleszti, az étvágyat s emésztést elősegíti.

KRISrÁLxY-SÓ higiénikus jellege mellett antihigrosz- 
kopikus természetű is, tehát - ellentétben a közhasználatú 
sóval - nem szívja magába a levegőbeli nedvességet.

A KRISt Aü Y-SÓ tehát nem áll össze, nem piszkolódik, 
hófehér kristályszemekben marad, miért is használata nemcsak 
a legegészségesebb, hanem a legtakarékosabb sófogyasztás.

M ^ * * * '11»* WI>I ______ __ __ _________ _____ _______  __________ ______________

egészség-ápoló és tá p ­
lá ló -erejű i Nem á ll  ösz- 
sze s nem  csom ósodik I 

É tv ág y -g erjesz tő  I 
Em észtás-seg itö  I

Ára dobozoként (I kilogramm)
I korona.

Kapható 5 ÉÜüg»es<oben Gynia k e re sk e d é sé b e n  B a já n .
V %



kocsizók pedig őt nem, menekülésre, kité­
résre már nem volt idő, a kocsi elütötte a 
szegény nőt s a kerekek lábain és combjain 
keresztül gázolva, sérüléseket okoztak a 
szerencsétlenen, akit aztán hozzátartozói laká­
sára szállították. A hatósági vizsgálatot meg­
indították.

K éssel az apja ellen. Kaposvárról jelen­
tik : A Balatonkeresztur melletti Máriatelepen 
idősb Móricz István 55 éves szőllősgazda 
szóváltásba keveredett 20 éves István nevű 
fiával. A szóváltás közben a fiú kést rántott 
elő, az öregre rohant és rajta 16 késszurást 
ejtett. Idősb Móric István sérülései életveszé­
lyesek. A fiú megszökött. A csendőrség
keresi.

H olttestet fogtak ki a M arosból az arad- 
inegyei Paulis község mellett. A holttest any- 
nyira föloszlásnak indult, hogy nem tudják 
fölismerni.

F élték en y ség b ő l összeveszett a feleségével 
Hódmezővásárhelyen Szabó Sándor és dula­
kodás közben leharapta az orrát; azután a 
saját nyakát vágta el; haldoklik.

A c igán yzen e  hangja m ellett ment a 
halálba Tóth Sándor hódmezővásárhelyi gaz­
dálkodó; a kávéházba mulatozott és amikor 
a cigányok a nótáit húzták, szivenlőtte magát.

S z iv en lő tte  m agát a szolgálati fegyveré­
vel kedden kora reggel Gundics György, az 
Ungvárott állomásozó 23-ik gyalogezred 
manipuláns szakaszvezetője s meghalt, Tetté­
nek okát nem ismerik.

A v o n a t a lá  kerü lt Zombor mellett a 
vasúti töltésen játszadozó Beretics Juliska öt 
esztendős kisleány, kinek szülei a közelben 
arattak. A vonat halálra gázolta.

F érjhez ad ták  a szü lő i, az akarata elle­
nére Bátori Antal kecskeméti szőllőbirtokos 
fiatal leányát K. László Örkényi lakoshoz öt 
hónappal ezelőtt. A fiatal asszony sehogysem 
tudta ezt megszokni és bánatában szombaton 
a házuk udvarán levő kútba ugrott, de onnan 
kimentették. Hétfőn este a legnagyobb vi­
gyázat ellenére revolvert kerített és szivén 
lőtte magát.

A N em zeti S zá llod a  tera szsza  m eg­
n yílo tt. A város legszebb nyári helyisége a 
Nemzeti Szálloda terasz-helyisége pár nap 
óta megnyílt és ott naponta Dankó Lajos 
zenekara hangversenyez. Fagylalt, jegeskávé, 
8Ör és mindennemű hüsitő italok, valamint 
a legjobb ételek nagy választékban kaphatok.

Z en eesté ly . Dankó Lajos zenekara naponta 
zeneestélyt tart Preimájer Pál nyári helyisé­
gében Dankó Lajos személyes vezetése mel­
lett. A n. é. közönség szives látogatását kéri 
teljes tisztelettel P r e i m á j e r  Pál vendéglős. 
Naponta friss fagylalt és jegeskávé kapható
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Segédszerkesztő :
FODOR KÁROLY.

Kiadóhivatal
WAGNER ANTAL

könyTkereBkedósóheii.
Szerkesztőség telefon száma : 101. 
Kiadóhivatal telelem szama: 30
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Ház eladás. A Tóth Kálmán 
utca 38-ik szám 

alatti újonnan épített HÁZAM, közvet­
len a vasút mellett, mely üzletnek is 
igen alkalmas, örök áron eladó. Bővebb 
felvilágositás nyerhető levélbelileg a
tulajdonosnál: TOMBAC MIHÁLY máv.

irodakezelőnél Kiskunhalason.

Határidő üzlet.
baja, 1909. julius 15

Búza juli.-ra 13-85 aug.-ra 13*75 okt.-ra 14-11 
Rozs júliusra 10 K 13 októberre 9 K 35
Zab » 7 » 75
Kukorica » 7 » 90 aug.-ra 6 » 93

Az árak 50 kg.-ként értendők.
. •» AJ'.

K Ö D Ü K
és  e g y é b  g y á r tm á n y ú

GÉPEK
és felszerelések:

lemezek, bróm- és celloidin, 
másoló-papírok, kartonok és 
Kodak-filmek nagy választékban 

árjegyzéki szabott árakon

kaphatók :

. Wagner A ntal
könyv- és papirkereskedésében

BA JÁ N .

; :.>• ,Ni
lift

• »

i-á -

Cherbuliez, Feketék és vörösek 
Dickens, Twist Oliver 
Éber László, Művészettörténeti ol­

vasmányok
Fodor Sándor, Napoleon fűzve

kötve
Gárdonyi Géza, Falusi verebek .
Herczeg Ferenc, A kivándorló .

» » Szerelmesek
Lövik Károly, Vándormadár
Magyar család aranykönyve

első kötet, vászonkötésben
bőrkötésben

Dr. Posevitz Tivadar, A szepesség
2 kötet

Révész Béla, Találkozás hamupi­
pőkével (novellák) Kozma 
Lajos rajzaival 2 kötetben

Szomaházy István, Dr. Kaposi Márta
Thackeray, Hiúság vására 2 köt.

4-
4 --

6 * —  

8- -  

ÍO-- 
2-50
2- 50 
4*—
3-

99'
28'

8

15-
3-
8-

Kaphatók :
ifj. WAGNER ANTAL

könyvkereskedésében
BAJÁN.

Petőfi Sándor-utca 75. számú
!?***p̂,m fr

a z ,

szabad kézből eladó. 
Bővebbet ugyanott a tulajdonosnál.

É É Ö é M é É Ö É i É ö j i É I Í !
Kővésö tanoncot

keresek
sírkő, kőfaragó és sirkővésö üzletem

részére.
Báron Vilmos

sirkőraktáros Baja.

©

UGRÓN GÁBOR lapvezér.

MAGYAR NEMZET
a legolcsóbb, függetlenségi 48-as napilap.
Cikkeit írják : Ugrón Gábor, Ábrányi Emil, 
Dr. Halász Lajos országgyűlési képviselő.

Szerkeszti : Lándor Tivadar.

- ELŐFIZETÉSI ÁR:
Egy évre . 16 K I Negyedévre. 4 K 
Félévre . . .  8 K | Kgy bóra 1.40 K

Stjijes szám ára 2 krajcár.
Megrendelhető :

Budapest, VII., Miksa-utca 8. 
minden postahivatalnál es lapelárusitonál.
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óriási vá b sziék b an ,
a legegyszerűbbtől a legmodernebb kivi­
telig, fényezett mahagóni, cseresznye és 

jávorfából, teljes berendezések. 
Hitelre vagy részletfizetésre minden kamat 
felszámítás nélkül készpénz árban szál­
lítok. Árjegyzék ingyen. Képes album 60 f.

Nagy l i r e  “ Ï ï ï ï f t î i
Váci körút 9-ik szám, Sze 

recsen-utca sarok.
\7* Wv CA/V GV/Q Ottó GVö * <Yü O'yO 0 oV/ QïfùpïfO

Madách-utca 27. számú Juhász István- 
féle házban évtizedek óta lisztkereske­
dés céljaira szolgáló bolthelyiség, kap­
csolatos lakással, 1909 november 1-tÖl 
bérbe adandó. Bővebb értesítés ugyan­
ott özv. Juhász Istvánnénál nyerhető.

kellő iskolai képzettséggel, felvesz : 
Ifj. WAGNER ANTAL könyvkereskedő

fe lv é te tn ek  a k iad óh ivata lb an

B A J Á N
van.

egy a szegedi kereskedelmi akadémia 
első osztályát végzett növendék. Irnoki, 
vagy bármi más hasonló foglalkozást 

elfogad Cim a kiadóhivatalban.
— M in d en  h ir d e té s  f e le s le g e s .  —

A d o h á n y z ó  e g y s z e r  v e s z i  és tö b b é

m a st  n e m  s z íh a t .
Remek hang ! 
Ö l e s é  á r a k !

Egy kevésbé használt fedeles hintó, 
vaskályhák és egy háromrekeszes

I
j nagy lisztes láda jutányos áron eladó 
i Wagenblatt és Henerári

füszerkereskedésében.
'*v 'V v 'AvA1>a»jK

Nánay Lajos könyvnyomdája
elvállal minden e szakmába vágó mun­

kákat jutányos árban, 
csinos kivitelben.

v j r í v  »  ‘ • i* * -*

Ugyanott remekkivitelü

^  A cég régi zongorákat a legmagasabb 
f f  árakon vásárol. Illetőleg cserél be. . .

Nyomatott Náaay Lajosnál Bui




